Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°20150489

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o n ° 22.980.999/0001-Is, com sede ria MORRO DOS VENTOS, QUADRA
ESPECIAL, S/N, representado por FLAVIA CRISTINA QUEIROS MARIANO, doravante denominado(a)
CONTRATANTE, e WIN TIME INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrito(a) no CNPJ 02.391.867/0001-40, com
sede na RUA 1, N° 121, BAIRRO UNIÃO, PARAUAPEBAS-PA, CEP 68515-000, representada por
ALEXSANDER DE CASTRO REIS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteraçào contratual em 90 (noventa) dias, alterando a data final da vigência
para 03 de Março de 2017, nos termos do art. 57, § 10, inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93 e no valor em
189.146,00 (cento e oitenta e nove mil e cento e quarenta e seis reais), nos termos do art. 65, § 1°, 1 alíneas "b",
da Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 945.730,40 (novecentos e quarenta e
cinco mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos).

ITENS DO CONTRATO:

ITEM r ESPECIFICAÇÕES
1 	QUANTIDADE UNIDADE 	 VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 1

125582 LINE DEDICADO DE ACESSO À :NTERNET üOnbps MARCA FLEXA NET

1 	3 UNIDADE 	 63.048,67 	 189.146,00

VALOR TOTAL R$ r 	189.146,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O dispêndio enquadra-se na seguinte rubrica orçamentária:

Classificação Institucional —0201

Classificação Funcional —04 122 1203 2.012— manutenção do gabinete do chefe executivo
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica
Subitem: 3.3.90.39.57—serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 7.759,84 (sete mil setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Classificação Institucional —0301

Classificação Funcional —14 122 1203 2.140— manutenção da secretaria municipal da mulher
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica
Subitem: 3.3.90.39.57 - serviços de processamento de dados
Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Classificação Institucional —0401

Classificação Funcional - 04.121.2005 2.017- Manut. da Secretaria de Planejamento e Gestão
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídico
Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados
Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARALJAPERAS - PA -  CEP 68.515-000

Q.t,

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenadoria de Licitações e Contratos
Fls.

Classificação Institucional-0801,

Classificação Funcional — 04.122.1203 2.039 - Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer,

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídico;
Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Classificação Institucional —0501,

Classificação Funcional —13.122.2010 2.023— Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Classificação Institucional-0601,

Classificação Funcional — 04 122 1203 2.029 — manutenção da secretaria municipal de
desenvolvimento

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Classificação Institucional — 0901

Classificação Funcional — 04 122 2026 2043 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de
Administração

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 7.759,84 (sete mil setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Classificação Institucional —0701,

Classificação Funcional —04 092 2025 2.037—manutenção da procuradoria geral

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Classificação Institucional —1001,

Classificação Funcional — 04.129.2002 2.055 - Manutenção e Coordenação das Atividades
Operacionais e Administ. Da Sec. da Fazenda

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 9.699,80 (nove mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Classificação Institucional —1101

Classificação Funcional —15122 2018 2.052 — Manutenção da Secretaria de Serviços Urbanos 	a /
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
Subitem: 3.3.90.39.57—serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 4.849,90 (quatro mil oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos)

Classificação Funcional —18 122 1203 2.058— Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS — PA — CEP 68.515-000

as.v

Estado do Pará 	 0 DE

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 4?
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	FIs._____

Coordenadoria de Licitações e Contratos

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;

Subitem: 3.3.90.39.57—serviços de processamento de dados
Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Classificação Institucional —1301,

Classificação Funcional —04 122 1203 2.062— manutenção da secretaria de obras

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;

Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados
Valor previsto R$ 6.789,86 (seis mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos)

Classificação Institucional —1401,
Classificação Funcional - 20.122.1203 2.063- Manutenção da Secretaria Municipal de Produção Rural

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;

Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Classificação Institucional —3201

Classificação Funcional —06 122 1001 2.155 - manutenção da sec.munic.de  segurança institucional

defesa do cidadão
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;

Subitem: 3.3.90.39.57— serviços de processamento de dados

Valor previsto R$ 2.909,94 (dois mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA - 00 PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, li de Novembro de 2016

PREFEITURA A%êAL  DE PAR&UAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CNPJ(MF) 22.980.99910001-15
CONT ANTE

WIN TIME INFORMÁTICA LTDA-EPP
CNPJ 02.391.867/0001-40

CONTRATADO(A)
Testemunhas:

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PAR4UAPEBAS - PÁ - CLI' 68.515-000

		2016-12-30T13:46:33-0300

		2017-01-05T11:01:57-0300